

Frekwencja w Wyborach do Sejmu i Senatu RP 2023 w gminie Zabierzów wyniosła

82,92%

W gminie Zabierzów głosowali w 26 lokalach wyborczych, a łączna liczba uprawnionych do głosowania mieszkańców to 21 803 osoby. Ważnych głosów oddano 18 079 i frekwencja wyniosła 82,92%. Największa frekwencja była w DPS Karniowice 90,57% oraz w Rzęsce 86,21% i w Kobyłanach 85,48%. Najniższą frekwencję odnotowano w DPS Więckowice - 36,67% oraz w Kleszczowie - 76,49% i w Karniowicach - 79,41%.

Najwięcej głosów mieszkańców w wyborach do Sejmu RP w gminie Zabierzów otrzymał Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni - 33,51%. Kolejne miejsce zajął Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość i uzyskał 32,25% głosów. Trzecie miejsce zajął Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe z wynikiem 15,66%.

W wyborach do Senatu w naszej gminie najwięcej głosów zdobył kandydat Małodobry Grzegorz Franciszek, zdobywając 54,13% głosów. Kolejne miejsca zajęli: Pęk Marek (34,70%), Bator Wiesław Adam (7,21%) i Ozdoba Wojciech Piotr (3,96%).

W ogólnopolskim Referendum w gminie Zabierzów udział wzięło 42,41% uprawnionych mieszkańców. Na Pytanie 1 - TAK: 3,73% / NIE: 96,27%. Na Pytanie 2 - TAK 6,43% / NIE 93,57%. Na Pytanie 3 - TAK 3,77% / NIE 96,23%. Na Pytanie 4 - TAK 3,02% / NIE 96,98%.

Pełne wyniki wyborów do Sejmu i Senatu oraz wyniki Referendum i szczegółowe informacje o frekwencji znajdują się na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej.

Powstaje projekt żłobka w Bolechowicach

W dniu 9 października podpisano umowę z firmą DRAFT ENGINEERS z Chrzanowa na wykonanie dokumentacji projektowej budowy żłobka gminnego w Bolechowicach. Koszt dokumentacji projektowej wyniesie 141,5 tys. zł.

W dniu 27 września w Urzędzie Wojewódzkim Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan podpisała umowę na dofinansowanie w kwocie blisko 4,9 miliona złotych do budowy pierwszego żłobka samorządowego w gminie Zabierzów. Budowę żłobka planuje się na działce nr 705/4 w Bolechowicach (ul. Turystyczna).

Remont ul. Jurajskiej w Bolechowicach

Zostanie wyremontowana nawierzchnia ul. Jurajskiej - drogi powiatowej w Bolechowicach na odcinku 1 190 metrów. Remont wykona Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego w ramach Inicjatyw Samorządowych. Gmina Zabierzów dofinansuje inwestycję kwotą 289 46 zł, co stanowi 40% kosztów tej inwestycji. Zakres prac obejmie remont warstw jezdnych, nawierzchni, poboczy i rowów.

Kontrole spalania odpadów

Informujemy o rozpoczynających się na terenie Gminy Zabierzów kontrolach palenisk pod kątem spalania odpadów oraz realizacji zapisów uchwały antysmogowej.

Na czym polega kontrola?

Kontrole są przeprowadzane rutynowo lub na zgłoszenie (interwencyjne). Kontrola paleniska jest niezapowiedziana i wykonywana przez zespół pracowników Urzędu Gminy, często w asyście Policji. Polega na oględzinach urządzenia grzewczego i kotłowni oraz składu opału. Kontrolujący mogą wykonać zdjęcia oraz poprosić o przedstawienie dokumentów dotyczących posiadanego kotła oraz zakupionego opału. Podczas kontroli sporządzony zostaje protokół, którego kopia zostaje przekazana kontrolowanemu. W przypadku podejrzenia spalania odpadów w piecu pobierana jest próbka popiołu, która zostaje poddana analizie przez akredytowane laboratorium. W przypadku wykrycia spalania odpadów kierowane jest na Policję zawiadomienie, w celu ukarania sprawcy wykroczenia.

Czy mamy obowiązek wpuścić kontrolującego?

Tak. Na podstawie art. 379 Prawo Ochrony Środowiska mamy taki obowiązek. W przypadku niewpuszczenia kontrolujących do budynku zostaje sporządzone zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa z art. 225 Kodeksu Karnego, które zostaje przekazane na Policję.

Co może nam grozić za spalanie odpadów?

Jeśli w trakcie kontroli zostaną stwierdzone nieprawidłowości mogą one skutkować nałożeniem mandatu w wysokości do 500 zł albo grzywną w wysokości do 5 000 zł nałożoną przez sąd.

Jak sprawdzić kim są kontrolujący?

Kontrole palenisk są wykonywane w dwuosobowych zespołach pracowników Urzędu Gminy Zabierzów, często w obecności Policji. Każdy urzędnik przeprowadzający kontrolę posiada przy sobie legitymację służbową ze zdjęciem oraz pisemne upoważnienie Wójta Gminy Zabierzów, które ma obowiązek przedstawić na żądanie Mieszkańca.

Gdzie zgłaszamy nieprawidłowości?

Jeżeli zachodzi podejrzenie, że na terenie danej nieruchomości są spalane odpady, można zgłosić to za pośrednictwem formularza Ekointerwencji dostępnego na stronie: <https://powietrze.malopolska.pl/ekointerwencja/> lub do Urzędu Gminy Zabierzów tel. 12 283 07 56.

Podjęcie spalania odpadów w przedsiębiorstwach należy kierować do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który jest organem właściwym do kontrolowania przedsiębiorców tel. 12 422 48 95.

Uchwała antysmogowa dla województwa małopolskiego obowiązująca w Gminie Zabierzów

Nowo instalowane kotły C.O na paliwa stałe:

• wszystkie nowo instalowane kotły na paliwa stałe (węgiel, biomasę) muszą spełniać wymagania dyrektywy 2009/125/WE – norma ekoprojektu (ecodesign) – rozporządzenie Komisji (EU) 2015/1189 oraz zapewniać automatyczne podawanie paliwa (z wyjątkiem instalacji zgazowujących paliwo).

Montaż kotłów na paliwa stałe, które nie spełniają powyższych wymogów jest nielegalny już od 1 lipca 2017 r. Przepis ten dotyczy zarówno nowych budynków, jak i budynków, w których wymieniany jest stary system grzewczy.

Terminy zakazu eksploatacji starych kotłów na paliwo stałe:

• od 1 maja 2024 r. (kotły 1 i 2 klasy oraz kotły bez określonej klasy na węgiel, miał, drewno i inne paliwa stałe)

• od 1 stycznia 2027 r. (kotły, które spełniają 3 lub 4 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012)

Kotły zainstalowane przed 1 lipca 2017 r., które spełniają 5 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012 mogą być użytkowane bezterminowo.

Ograniczenia w użytkowaniu kominków, pieców kaflowych, pieców typu koza i innych miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń:

• wszystkie nowo instalowane urządzenia muszą spełniać normę ekoprojektu (ecodesign) – rozporządzenie Komisji (EU) 2015/1185

• od 1 maja 2024 r. należy zaprzestać eksploatacji urządzeń, które nie spełniają normy ekoprojektu (ecodesign) lub:

– wyposażyć je w urządzenia zapewniające redukcję emisji na poziomie ekoprojektu (dotyczy wyłącznie urządzeń zainstalowanych przed 1 lipca 2017 r.) lub

– posiadać dokumentację techniczną od producenta potwierdzającą sprawność cieplną na poziomie co najmniej 80% (dotyczy wyłącznie urządzeń zainstalowanych przed 1 lipca 2017 r.).

CO ZMIENIA małopolska uchwała antysmogowa?

OD 1 LIPCA 2017

- można instalować tylko nowoczesne urządzenia spełniające normy
- nie wolno spalać mułów, flotów i wilgotnego drewna

DO 30 KWIETNIA 2024

- trzeba wymienić wszystkie kotły niespełniające wymogów 3. klasy emisyjności

OD POCZĄTKU 2027 można używać jedynie:

- nowoczesne urządzenia spełniające normy ekoprojektu
- kotły 5. klasy, których eksploatacja rozpoczęła się przed 1 lipca 2017 roku

Szczegóły znajdziesz na powietrze.małopolska.pl/antysmogowa
Projekt LIFE IP MAŁOPOLSKA dofinansowany z programu LIFE Unii Europejskiej.

MAŁOPOLSKA
W ZDROWEJ ATMOSFERZE



Powstaje amfiteatr i budynek pracowni plastycznej w Kleszczowie

Trwają prace przy zagospodarowaniu działki nr 24/1 w Kleszczowie. Jest to kontynuacja prac z 2022 roku. Obecnie prowadzone są na terenie działki prace ziemne związane z budową amfiteatru i budynku pracowni plastycznej. Ma tu powstać także altana wraz z pergolą, zielenią, oświetleniem parkowe i obiekty małej architektury. Prace przy zagospodarowaniu działki nr 24/1 przy nowym budynku komunalnym w Kleszczowie zakończą się na początku 2024 roku. Całkowity koszt zadania to prawie 1 mln zł.

Modernizacja świetlicy w Rudawie

Ogłoszono przetarg na adaptację pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Rudawie na cele działalności kulturalnej. Istniejący przy Rynku obiekt to wielofunkcyjny budynek gminny – świetlica wiejskiej, niepodpiwniczony, posiadający dwie kondygnacje nadziemne – parter i poddasze użytkowe (na części) gdzie mieści się świetlica wiejska. Na parterze budynku znajdują się powierzchnie handlowe, a na poddaszu świetlica wiejska oraz pomieszczenia strychowe wykorzystywane na składowanie przedmiotów. Obecnie pomieszczenia nie spełniają swojej funkcji i brak w nich odpowiednich instalacji.

Według powstałego już projektu, modernizacja polegać będzie na: przeniesieniu istniejącej kuchni z nową aranżacją, dostosowanie istniejących toalet dla osób z niepełnosprawnością ruchową, wydzielenie dodatkowej toalety oraz pomieszczeń gospodarczych, remont istniejącej podłogi oraz schodów, wykonanie niezbędnych przeróbek instalacyjnych, wymiana okien dachowych oraz wyłazu na poddasze i na dach, wymiana grzejników elektrycznych i oświetlenia, rozbiórkę istniejących i wykonanie nowych ścian działowych, demontaż płyt na poddaszu i zwiększenie grubości termoizolacji, zabezpieczenie drewnianych elementów konstrukcyjnych, wykonanie nowej zabudowy poddasza płytami.

Przeznaczenie pomieszczeń poddasza oraz sposób ich użytkowania nie ulegnie zmianie.

Sala zostanie powiększona kosztem dwóch pomieszczeń gospodarczych nie spełniających wymagań co do wysokości i powierzchni pomieszczeń. Niezagospodarowaną przestrzeń z oknem w ścianie szczytowej i z dwoma oknami dachowymi zaadaptowano w projekcie na pomieszczenie kuchenne z częścią magazynową i zmywalnią oraz pomieszczeniem magazynowym.

Rozpoczyna się budowa remizy OSP w Rzęsce

W dniu 18.10.2023 podpisano umowę z firmą ETNA ze Skawiny na budowę remizy OSP w Rzęsce. Wartość umowy to 3 mln 165 tys. zł. Umowa obejmuje budowę budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z instalacjami wewnętrznymi, budowę kanalizacji sanitarnej, słupów teletechnicznego i elektroenergetycznego z siecią napowietrzną. Zaprojektowano też rozbiórkę istniejącego budynku strażnicy OSP, ogrodzenia z bramą wjazdową, furtką i odwodnieniem liniowym. Przewidziano w umowie również zagospodarowanie terenu wokół nowego budynku.

Powstanie projekt rozbudowy budynku gminnego w Nielepicach

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy budynku gminnego w Nielepicach na działce nr 215. Teren inwestycji obecnie zagospodarowany jest budynkiem wielofunkcyjnym i placem zabaw. Projekt ma uwzględniać rozbudowę budynku w części OSP o pow. użytkowej ok 250 m² oraz zmianę użytkowania pomieszczenia nad kaplicą i zagospodarowanie działki. Planuje się w części OSP dodatkowe stanowisko postojowe dla wozu strażackiego oraz przyczepy i powiększenie sali szkoleniowej. Celem zmiany użytkowania pomieszczenia nad istniejącą kaplicą będzie utworzenie dwóch dodatkowych pomieszczeń z małym aneksem kuchennym dla Koła Gospodyń Wiejskich.

Remont w części dawnej siedziby Urzędu Gminy

Po raz kolejny ogłoszono przetarg na remont pomieszczeń w budynku komunalnym przy ul. Kolejowej 30 w Zabierzowie. Poprzedni przetarg został unieważniony, chociaż wpłynęły dwie oferty. Jednak obydwie przewyższały kwotę, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Przetarg dotyczy remontu fragmentu budynku przeznaczonego dla potrzeb Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Budynek składa się z części zajmowanej przez firmę telekomunikacyjną, oraz części, która niegdyś była częścią biurową Urzędu Gminy. Remont obejmie część biurową. Wszystkie prace przewidziano bez ingerencji w pomieszczenia zajmowane przez firmę telekomunikacyjną znajdującą się na parterze.

Dodatkowe remonty dróg gminnych

Ogłoszono przetarg na remont dróg gminnych na terenie gminy Zabierzów – etap II. Pierwszy etap remontów obejmował odcinki dróg, na które przeznaczono środki w tegorocznym budżecie Gminy. Jednak okazało się, że można znacznie zwiększyć kwotę przeznaczoną na ten cel. Dlatego podjęto decyzję o zwiększeniu o 1 mln 156 tys. zł środków na remonty dróg gminnych. **W ramach drugiego etapu wyremontowane zostaną przed końcem 2023 roku następujące drogi gminne:** Aleksandrowice - działka nr 143, Balice – ul. Krótka, Brzaskwinia – ul. Stroma, Karniowice – ul. Modrzewiowa, Nielepice – ul. Ruczaj i ul. Uroczą boczna, Rząska – ul. Krzyżowa i ul. Słoneczna, Ujazd – ul. Krótka, Zabierzów – ul. Przy Torze, ul. Rodziny Poganów, ul. Spokojna działka nr 13/13 oraz ul. Spokojna działka nr 17/1.

Rozbudowa ul. Widokowej w Karniowicach

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. rozbudowa ul. Widokowej na odcinku od ul. Sosnowej do dz. nr 69/4 w Karniowicach.

Ulica Widokowa w Karniowicach stanowi część drogi publicznej nr 601663K. W przekroju drogi znajduje się jezdnia o nawierzchni bitumicznej szerokości 3,5 – 4,0 m, obustronne pobocze ziemne, maszty oświetlenia ulicznego, odwodnienie powierzchniowe. Planuje się modernizację drogi na odcinku ok. 390 m, budowę chodnika na odcinku od działki 74/1 do działki 69/4 (ok.100 mb), odwodnienie wgłębne, przebudowę oświetlenia ulicznego.

Rozbudowa ul. Jeziorańskiej w Brzeziu

Ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. rozbudowa drogi gminnej publicznej nr 601674K, ul. Jeziorańska w Brzeziu.

Ulica Jeziorańska w Brzeziu stanowi część drogi publicznej nr 601674K. W przekroju drogi znajduje się jezdnia o nawierzchni bitumicznej szerokości 3,0 – 3,5 m, obustronne pobocze ziemne, maszty oświetlenia ulicznego, odwodnienie powierzchniowe. Zakres przedmiotowego zadania obejmuje projekt rozbudowy ul. Jeziorańskiej w Brzeziu na odcinku od skrzyżowania z ul. Narodową do wysokości działki nr 1/2. Szacunkowa długość odcinka to ok. 520 m. Planuje się rozbudowę ul. Jeziorańskiej wraz z przebudową skrzyżowań z drogami wewnętrznymi, wykonanie kanalizacji deszczowej, przebudowę oświetlenia ulicznego, budowę chodnika na całej długości odcinka przewidzianego do rozbudowy.

Środki pozyskane przez Gminę Zabierzów

W ramach VI edycji Rządowego Funduszu „Polski Ład” - Program Inwestycji Strategicznych, przyznano kwotę 2 mln zł na budowę remizy OSP w Radwanowicach. Ma tu powstać budynek wielofunkcyjny z remizą OSP i salą oraz mur oporowy. Inwestycja obejmie też przebudowę zjazdu, budowę dojścia, dojazdu oraz miejsc postojowych. Budynek będzie posiadał wielofunkcyjną salę konferencyjną, gdzie będzie można prowadzić działalność kulturalną i będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Przewidywana wartość inwestycji to 2 mln 177 tys. zł. Kwota przyznanych środków wynosi 2 mln zł. Planuje się, że remiza OSP w Radwanowicach powinna powstać przed końcem 2025 roku.

W ramach VIII edycji Funduszu „Polski Ład” Gmina Zabierzów pozyskała 2 mln zł na przebudowę ulic Spacerowa, Prosta w Rząsce. Zaplanowano przebudowę konstrukcji jezdni, budowę nawierzchni i chodnika, kanalizacji deszczowej i oświetlenia. Całość tej inwestycji będzie kosztować 2,5 mln zł.

Na konserwację ruchomego wyposażenia kościoła pw. Wszystkich Świętych w Rudawie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gmina otrzyma 392 tys. zł, a planowany koszt konserwacji wyniesie 400 tys. zł.

Porozumienia z Gminą Kraków

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zwrócił się do Gminy Zabierzów z prośbą o zawarcie porozumienia w sprawie objęcia mieszkańców gminy Zabierzów opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Krakowie przy ul. Piekarskiej 3. Jest to związane z wnioskiem rodziny planującej zamieszkać na terenie naszej gminy by umożliwić jej członkowi dalsze korzystanie z tego Domu Samopomocy w Krakowie. Radni wyrazili zgodę na zawarcie takiego porozumienia.

Radni wyrazili też zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Miejską Kraków w sprawie zapewnienia odpowiedniej formy kształcenia dla dzieci niepełnosprawnych w przedszkolu specjalnym w Krakowie. Gmina Zabierzów nie posiada przedszkoli specjalnych. W roku szkolnym 2023/2024 dwoje dzieci będących naszymi mieszkańcami, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego skierowano do Przedszkola Samorządowego Specjalnego nr 24 w Zespole Szkół Specjalnych nr 4 w Krakowie.

Zostanie również zawarte porozumienie w sprawie korzystania z nauki religii dla dwóch uczniów uczęszczających do szkół na terenie naszej gminy (na wniosek rodziców) w punkcie katechetycznym przy Kościele Adwentystów Dnia Siódmego przy ul. Lubelskiej w Krakowie.

Nie będzie kasyna w Zabierzowie

Do porządku obrad Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 29 września wprowadzono dodatkowy punkt dotyczący opinii radnych o propozycji powstania w Zabierzowie przy ul. Niecałej 34 kasyna gry. Z wnioskiem o wydanie opinii w tej sprawie zwróciły się trzy spółki z Warszawy, mające wziąć udział w przetargu na tę inwestycję. Zebranie wiejskie sołectwa Zabierzów nie wyraziło zgody na lokalizację w ich miejscowości kasyna. Opinia zebrania wiejskiego nie jest jednak wiążąca, dlatego sprawą zajęła się Rada Gminy. Przyjęła ona negatywną opinię o lokalizacji kasyna gry w Zabierzowie. Ta uchwała jest wiążąca, tak więc kasyno gry nie powstanie w Zabierzowie.

Budujemy, remontujemy

W połowie listopada zostaną zakończone dodatkowe prace melioracyjne, na które w budżecie Gminy przeznaczono 170 tys. zł. Zostały one już przeprowadzone w **Bolechowicach, Brzezince, Nielepicach, Ujeździe i Zabierzowie**. Obecnie roboty melioracyjne będą wykonywane w **Brzostkwinii, Aleksandrowicach i Zelkowie**.

Wykonano prace remontowe w budynku komunalnym w **Rzășce**, gdzie poprawiono nawierzchnię tarasu, wyremontowano posadzki z parkietu oraz odmalowano salę zebrań.

Dobiega końca remont Pomnika Niepodległości w **Bolechowicach** wraz z jego otoczeniem.

Trwają prace przy renowacji kapliczki Matki Bożej w **Rzășce** przy ul. Krakowskiej, naprzeciw jednostki wojskowej. Prace prowadzone są pod nadzorem konserwatorskim.

Została przeprowadzona renowacja stalowego krzyża na Skale Kmity w **Zabierzowie**. Na krzyżu położono nowe powłoki malarskie.

Do końca roku trwać będą prace przy zabezpieczeniu skarpy w **Balicach** na ul. Krótkiej.

Wykonano poprawę odwodnienia placu wewnętrznego przy przedszkolu w **Balicach** wraz z wymianą nawierzchni placu i drogi dojazdowej.

Wykonano remont części elewacji w remizie OSP w **Zabierzowie**.

Zostanie poprawiona nawierzchnia placu zabaw wraz z dojściem przy szkole w **Nielepicach**.

W szkole w **Rzășce** będą wymienione drzwi do sal lekcyjnych i toalet.

W budynku szkoły w **Zabierzowie** przy ul. Kolejowej kominy wentylacyjne zostaną zabezpieczone kratką przed ptakami.

Ogłoszono przetarg na II etap rozbudowy oświetlenia ulicznego na terenie gminy Zabierzów w 2023 roku. Planuje się dostawę, montaż i wykonanie oświetlenia ulicznego w zakresie: **Nielepice**- ul. Pogodna: 2 stanowiska oświetlenia ulicznego, ul. Długa boczna: 2 stanowiska oświetlenia ulicznego oraz oświetlenie krzyża; **Rzășka**- ul. Leśna: 1 stanowisko oświetlenia ulicznego, montaż 1 oprawy na istniejącym słupie, szafka sterująca. Wszystkie lampy LED we wszystkich miejscowościach winny posiadać możliwość zaprogramowania zmniejszenia natężenia świecenia o określonych godzinach – minimum trzy tryby natężenia światła.

Zmiany w tegorocznym budżecie

Rada Gminy Zabierzów uchwaliła sporo zmian w budżecie na 2023 rok. Te znaczniejsze w dziale „dochody” to: zwiększenie dochodów o kwotę 394,5 tys. zł w związku z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont drogi gminnej nr 601651K w Rudawie, zwiększenie subwencji o 100 tys. zł na dofinansowanie wyposażenia szkół w nowych budynkach, dofinansowanie przez Urząd Marszałkowski budowy wielofunkcyjnego boiska w Kochanowie kwotą 182,5 tys. zł.

Wprowadzono też zmiany w dziale „wydatki”. Tu zwiększono o 1 mln 156 tys. zł kwotę na remonty dróg gminnych, o 130 tys. zł zwiększono kwotę na remont pomieszczeń w budynku szkoły w Brzeziu, 159 tys. zł przeznaczono na nowe zadanie: zagospodarowanie dziedzina szkoły przy ul. Kolejowej w Zabierzowie. Nowym zadaniem w budżecie będzie też urządzenie boiska trawiastego w Karniowicach za 50 tys. zł. Zrezygnowano natomiast z kilku planowanych do realizacji w br. przedsięwzięć z powodu niemożliwości wykonania ich obecnie ze względu na opóźnienia w przygotowaniu projektów lub w otrzymaniu zgody na te inwestycje. Dotyczy to m.in. przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, którą przesunięto na 2024 rok, przebudowy ul. Akacyjnej w Bolechowicach, którą także przesunięto na 2024 rok.

Na przyszły rok przełożono też środki na dostawę i montaż sportowej hali pneumatycznej nad boiskiem syntetycznym przy gminnym stadionie sportowym w Zabierzowie.

Tworzone są plany zagospodarowania przestrzennego

Tworzone są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego poszczególnych obszarów gminy Zabierzów. W trakcie drugiego wyłożeniem do publicznego wglądu jest obecnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Karniowice, w trakcie opiniowania i uzgodnień jest plan sołectwa Kobyłany, sołectwa Rudawa, sołectwa Pisary oraz sołectwa Radwanowice. Trwa też pierwsze wyłożenie do publicznego wglądu planu sołectwa Młynka i sołectwa Niegoszowice. Po pierwszym wyłożeniu i po rozpatrzeniu uwag znajduje się plan sołectwa Nielepice i sołectwa Więckowice. Wstrzymano prace nad sporządzeniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rudawa Obrytki” ze względu na procedowany obecnie plan dla całej Rudawy, oraz obszaru „Cmentarz w Balicach”. Zgodnie z opinią Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego planowany cmentarz w całości znajduje się na terenie ochrony pośredniej strefy ujęcia wody powierzchniowej z rzeki Rudawy.

11 Listopada – Święto Niepodległości

W parafiach na terenie gminy Zabierzów odprawiane będą msze święte w intencji Ojczyzny. Zachęcamy do śledzenia informacji na plakatach oraz w mediach społecznościowych. Obchody Święta rozpoczną się już 10 listopada.

W Zabierzowie o godz. 10.00 nastąpi złożenie kwiatów pod pomnikiem (Sołtys z Radą i uczniami szkoły). **W Rudawie** o godz. 17.00 odbędzie się koncert „Powołani do Wolności”. Organizatorem wydarzenia jest Sołtys Rudawy, Rada Sołecka oraz Rudawskie Centrum Kultury, gdzie odbędzie się koncert (filia SCKiPGZ). Podczas koncertu wystąpią m.in. Klub Seniora z Rudawy, Gminna Orkiestra Dęta, zespół wokalny.

W dniu 11 listopada o 9.30 w **Rudawie** rozpocznie się msza święta, a po niej nastąpi przemarsz na cmentarz i złożenie kwiatów pod pomnikiem. Na gminne śpiewanie pieśni patriotycznych „Raduje się serce... Raduje się dusza...” zaprasza sołectwo **Rzășka** wraz z Radą Sołecką, Klubem Seniora i Samorządowym Centrum Kultury. Gminne śpiewanie pieśni patriotycznych rozpocznie się o godz. 17:00 w świetlicy wiejskiej (ul. Klubowa 2).

W Balicach w dniu 11 listopada msza święta w intencji Ojczyzny rozpocznie się o godz. 10.00. Zaplanowano też bieg niepodległościowy od 11.30. Natomiast o 12.00 Gminne Centrum Informacji Turystycznej i Samorządowe Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów zaprasza na rodzinny spacer niepodległościowy na trasie **Balice-Burów**. To drugie spotkanie w ramach cyklu Lokalny Turysta.

W tym samym dniu o godz. 18.00 do **SCKiPGZ przy ul. Szkolnej 2** na wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych i żołnierskich zaprasza Sołectwo Zabierzów, Gminno-Parafialny Chór Voci di San Francesco oraz SCKiPGZ.